АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.О7.2О22 ф 1656—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
10.09.2020 К22602-па <О порядке
обращения со служебной
информацией ограниченного
распространения в администрации
города Южно-Сахалинска»

В соответствии с распоряжениями администрации города Южно
Сахалинска от 28.02.2022 .?й? 110-р х0 внесении изменений в штатное
расписание аппарата администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное
распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 27.12.2021
К 858-р» и от 28.02.2022 К 111-р <Ю распределении обязанностей между
мэром города, первыми вице-мэрами, вице-мэрами города Южно-Сахалинска,
управляющим делами администрации города Южно-Сахалинска»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
10.09.2020 3Ч22602-па <Ю порядке обращения со служебной информацией
ограниченного распространения в администрации города Южно-Сахалинсках’
(далее-постановление) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска
(Хайбриев д.Ф.)».

2. Внести в категории должностных лиц, уполномоченных относить
служебную информацию к разряду ограниченного распространения,
утвержденные постановлением изменение, изложив их в новой редакции
(приложение).

3. Внести в Перечень служебной информации ограниченного
распространения в администрации города Южно-Сахалинска, муниципальных
автономных, казенных и бюджетных учреждениях, муниципальньтх унитарных

2

предприятиях, функции и полномочия учредителя которых осуществляются
администрацией города Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением
изменение, исключив в подпункте 2.7.5 слова «первого вице-мэра,
руководителя аппарата».

4. Внести в Инструкцию о порядке обращения со служебной
информацией ограниченного распространения в администрации города Южно
Сахалинска, муниципальных автономных, казенных и бюджетных
учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, функции и
полномочия учредителя которых осуществляются администрацией города
Южно-Сахалинска», утвержденную постановлением следующие изменения:

4.1. В пункте 1.6 слова «первого вице-мэра, руководителя аппарата»
исключить.

4.2. Пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
«6.6. В случае утраты документов, дел или изданий, съемных машинных

носителей информации, содержащих служебную информацию ограниченного
распространения, руководитель Подразделения информирует об этом вице
мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф.) и, совместно с сотрудниками
департамента мобилизационной подготовки и защиты информации, проводит
служебную проверку по факту утраты, о результатах которой докладывает
вице-мэру города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф.).

На безвозвратно утраченные документы, дела и цздания, съемные
машинные носители информации с отметкой «для служебного пользования»
составляется акт, на основании которого делаются соответствующие отметки в
учетных формах».

5. Внести в Положение об организации защиты служебной информации
ограниченного распространения в администрации города Южно-Сахалинска,
муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждениях,
муниципальных унитарных предприятиях, функции и полномочия учредителя
которых осуществляются администрацией города Южно-Сахалинска,
утвержденную постановлением изменение, заменив в пункте 5.1 слова
«Первый вице-мэр, руководитель аппарата администрации города» словами
хВице-мэр города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф.)».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска
(Хайбриев д.Ф.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 19.07.2022 1656-па

КАТЕГОРИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОТНОСИТЬ СЛУЖЕБНУЮ ИНФОРМАЦИЮ

К РАЗРЯДУ ОГРАНИЧЕННОГО РАСПРОСТРАНЕНИЯ

1. Мэр города;
2. Первый вице-мэр;
3. Вице-мэры;
4. Управляющий делами;
5. Руководители структурных подразделений аппарата

администрации города;
б. Руководители отраслевых (функциональных) органов

администрации города;
7. Руководители муниципальных автономных, казенных и бюджетных

учреждений, муниципачьных унитарных предприятий, функции и полномочия
учредителя которых осуществляются администрацией города Южно
Сахалинска;